ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА

Администрация муниципального образования город Мончегорск

с подведомственной территорией

(АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА)

П О С ТА Н О ВЛ Е Н И Е

11.10.2019                                                                                         № 1296

Мончегорск

Об утверждении Порядка проведения мониторинга дебиторской

задолженности перед бюджетом города Мончегорска и

признании утратившим силу постановления администрации

города Мончегорска от 25.11.2009 № 845 «О порядке проведения

мониторинга дебиторской задолженности перед бюджетом

муниципального образования»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в

соответствии с постановлением Правительства Мурманской области от 21.05.2009 №

209-ПП «О порядке проведения мониторинга дебиторской задолженности перед

консолидированным бюджетом Мурманской области», Уставом города Мончегорска

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Утвердить прилагаемый Порядок проведения мониторинга дебиторской

задолженности перед бюджетом города Мончегорска.

2. Признать утратившим силу постановление администрации города

Мончегорска от 25.11.2009 № 845 «О порядке проведения мониторинга дебиторской

задолженности перед бюджетом муниципального образования».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и

подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления

города Мончегорска.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

главы администрации города                                                           А.В. Селезнев

                                                                                          Утвержден

   постановлением администрации

                                                                                          города Мончегорска

   от 11.10.2019 № 1296

Порядок

проведения мониторинга дебиторской задолженности перед

бюджетом города Мончегорска

1. Настоящий Порядок проведения мониторинга дебиторской задолженности

перед бюджетом города Мончегорска (далее – Порядок) разработан с целью

совершенствования учета дебиторской задолженности перед бюджетом города

Мончегорска (далее – бюджет города), уменьшения объема задолженности по

платежам и увеличения поступлений в бюджет города.

2. Порядок устанавливает механизм проведения мониторинга дебиторской

задолженности перед бюджетом города (далее - мониторинг) и утвержден в целях

повышения качества управления средствами бюджета города, организации

оперативного учета дебиторской задолженности перед бюджетом города.

3. Объектами мониторинга являются:

1) возможная к взысканию дебиторская задолженность по местным налогам

и сборам перед бюджетом города, в том числе недоимка, отсроченные

(рассроченные) платежи, пени и налоговые санкции;

2) возможная к взысканию дебиторская задолженность по неналоговым

доходам перед бюджетом города, в том числе недоимка, отсроченные

(рассроченные) платежи, пени.

При определении возможной к взысканию дебиторской задолженности не

учитывается дебиторская задолженность после возбуждения исполнительного

производства службой судебных приставов, а также задолженность,

приостановленная в связи с проведением процедур банкротства и в связи с

вынесением судебного акта о приостановлении решения налогового органа о

взыскании задолженности.

4. Мониторинг осуществляется управлением финансов администрации

города Мончегорска на основании информации главных администраторов доходов

бюджета города о суммах дебиторской задолженности перед бюджетом города,

предоставляемой не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом,

по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку, и информации

межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы № 5 по Мурманской

области по местным налогам.

5. Управление финансов администрации города Мончегорска анализирует,

обобщает и использует полученную в ходе мониторинга информацию о состоянии

дебиторской задолженности перед бюджетом города для прогнозирования доходной

части бюджета города на очередной финансовый год, а также для изыскания

2

резервов по мобилизации доходов и при необходимости корректировки

прогнозируемых поступлений в бюджет города.

6. Результаты мониторинга управлением финансов администрации города

Мончегорска представляются не позднее 20 числа месяца, следующего за отчетным

кварталом:

1) в Министерство финансов Мурманской области в соответствии с

Порядком проведения мониторинга дебиторской задолженности перед

консолидированным бюджетом Мурманской области, утвержденным

постановлением Правительства Мурманской области от 21.05.2009 № 209-ПП;

2) главе администрации города;

3) размещаются на официальном сайте органов местного самоуправления

города Мончегорска по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку, с

целью повышения открытости процессов, связанных с исполнением бюджета

города.

___________________

Приложение № 1

к Порядку проведения мониторинга дебиторской

задолженности перед бюджетом города Мончегорска

Информация

о дебиторской задолженности перед бюджетом города Мончегорска

по состоянию на 1_______________20____года
(нарастающим итогом)

_________________________________________________________
(наименование главного администратора доходов бюджета

города)

 N

п/п

вид дохода

сумма задолженности

на начало

года

(руб.)

на отчетную

дату

(руб.)

отклонение

сумма (+, -)

(руб.)

в

процентах

1 2 3 4 5 6

1

Возможная к взысканию

дебиторская задолженность по

доходам - всего,

в том числе:

2
Вид дохода N 1 - всего,

в том числе:

2.1 Недоимка

2.2
Отсроченные (рассроченные)

платежи

2.3 Пени (налоговые санкции)

3
Вид дохода N 2 - всего,

в том числе:

3.1 Недоимка

3.2
Отсроченные (рассроченные)

платежи

3.3 Пени (налоговые санкции)

n
Вид дохода N n - всего,

в том числе:

n. 1 Недоимка

n. 2
Отсроченные (рассроченные)

платежи

n. 3 Пени (налоговые санкции)

____________________

Приложение № 2

к Порядку проведения мониторинга дебиторской

задолженности перед бюджетом города Мончегорска

Информация

о дебиторской задолженности перед бюджетом города Мончегорска

по состоянию на 1_______________20____года
(нарастающим итогом)

N

п/п

вид дохода

на начало

года

(руб.)

сумма задолженности (нарастающим

итогом)

на отчетную

дату

( руб.)

отклонение

сумма

(+, -)

(руб.)

в процентах

1 2 3 4 5 6

1

Возможная к взысканию

дебиторская задолженность по

доходам - всего,

                в том числе:

2

Возможная к взысканию

дебиторская задолженность по

местным налогам и сборам -

всего,

                в том числе:

2.1 Недоимка

2.2
Отсроченные (рассроченные)

платежи

2.3 Пени и налоговые санкции

3

Возможная дебиторская

задолженность по

неналоговым

доходам - всего,

                в том числе:

3.1 Недоимка

3.2
Отсроченные (рассроченные)

платежи

3.3 Пени

____________________